18 CÔNG BÁO/Số 12+13/Ngày 10-12-2010

UỶ BAN NHÂN DÂN     CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH LẠNG SƠN  ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  15 /2010/Qð-UBND    Lạng Sơn, ngày 30 tháng  11  năm  2010

QUYẾT ðỊNH
Về việc phân cấp thẩm quyền phê duyệt dự án vay vốn

Quỹ quốc gia về việc làm và Quỹ giải quyết việc làm của tỉnh.

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH LẠNG SƠN

 Căn cứ Luật Tổ chức HðND và UBND ngày 26 tháng 11 năm 2003;

 Căn cứ Quyết ñịnh số 71/2005/Qð-TTg ngày 5/4/2005 của Thủ tướng Chính
phủ về cơ chế quản lý, ñiều hành vốn cho vay của Quỹ quốc gia về việc làm; Quyết
ñịnh số 15/2008/Qð-TTg ngày 23/01/2008 của Thủ tướng Chính phủ về sửa ñổi bổ
sung một số ñiều của Quyết ñịnh số 71/2005/Qð-TTg ngày 5/4/2005 của Thủ tướng
Chính phủ;

 Căn cứ Thông tư Liên tịch số 14/2008/TTLT-BLðTBXH-BTC-BKHðT ngày
29/7/2008 hướng dẫn một số ñiều của Quyết ñịnh số 71/2005/Qð-TTg ngày
05/4/2005 của Thủ tướng Chính phủ về cơ chế quản lý, ñiều hành vốn cho vay của
Quỹ quốc gia về việc làm và Quyết ñịnh số 15/2008/Qð-TTg ngày 23/01/2008 của
Thủ tướng Chính phủ sửa ñổi, bổ sung một số ñiều của Quyết ñịnh số 71/2005/Qð-
TTg;

 Xét ñề nghị của Giám ñốc Sở Lao ñộng - Thương binh và Xã hội tại Tờ trình
số: 586/TTr-SLðTBXH ngày 17/11/2010,

QUYẾT ðỊNH:

 ðiều 1. Phân cấp thẩm quyền phê duyệt các dự án cho vay vốn từ Quỹ quốc
gia về việc làm và Quỹ việc làm của tỉnh như sau:

  1) Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố quyết ñịnh phê duyệt cho
vay các dự án có mức vốn vay ñến 300 triệu ñồng;

2) Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh quyết ñịnh phê duyệt ñối với các dự án có
mức vốn vay trên 300 triệu ñồng ñến 500 triệu ñồng.

ðiều 2.  Quyết ñịnh này có hiệu lực sau 10 ngày kể từ ngày ký.

 ðiều 3. Chánh văn phòng UBND tỉnh, Giám ñốc các Sở: Lao ñộng - Thương
binh và Xã hội, Kế hoạch và ðầu tư, Tài chính, Giám ñốc Chi nhánh Ngân hàng

CÔNG BÁO/Số 12+13/Ngày 10-12-2010 19

Chính sách Xã hội và Chủ tịch UBND các huyện, thành phố chịu trách nhiệm thi
hành Quyết ñịnh này.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Vy Văn Thành